

Numer 374.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. $\frac{15607}{2938}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia $\frac{15}{8}$. Sierpnia r. z. na mocy którego, po zaprowadzeniu zmian w nowym systemacie handlowym, zapewnioną najsłaskawiey została wolność wyprawdzania produktów i fabrykatów tak rzemieślniczych, iako i rękodzielnych z Rossyi do Królestwa Polskiego i nawzajem z Królestwa Polskiego za świadectwami miejscowemi pochodzenia, wydane zostały przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji w Instrukcyi z dnia 7. Marca r. b. przepisy, tak względem opatrywania wyrobków tuteyszo krajowych w znaki i cechy fabryczne, iako też względem kontrolowania tychże wyrobów w kraju przed wysłaniem onych do Rossyi, niemniey względem sposobu postępowania w uzyskiwaniu i wydawaniu świadectw miejscowych pochodzenia. — Lubo Kommissya Woiewódzka takową Instrukcyą po wszystkich miastach fabrycznych w Woiewództwie, dla wiadomości miejscowych fabrykantów i Rękodzielników iuż rozesała, przy wydaniu stosownego zarządzenia regulacyi téy czynności dotyczącego się, przeciez pragnąc ieszcze iak naysilniey wszystkich Właścicielei fabryk, niemniey pojedynczych Rękodzielników i Rzemieślników, iakoteż

i handlujących, w tém wszystkiém co do kogo należy bliżej ieszcze objaśnić; takową Instrukcją zbiorowe przepisy postępowania obeymującą, podaie do powszechnéy wiadomości w treści iak następuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Gdy Najiaśniejszy Pan przez Dekret swój z dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1822 r. zapewnić najlaskawiey raczył wolność wyprawdzania produktów i fabrykatów tak rzemieślniczych iako i rękodzielnych z Rossyi do Królestwa Polskiego, i nawzajem z Królestwa Polskiego, pod wymienionemi w nim warunkami; oraz pod tą samą datą zatwierdził urządzenie tyczące się świadectw pochodzenia, któremi opatrzone bydź winny fabrykata wyrobione w Rossyi i w Polsce, dla przeyscia z iednego kraiu w kraj drugi; przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, na mocy polecenia w Ustawie Xięcia Namieśnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1822 roku wyrażonego, pragnąc zarazem tak fabrykantów iako i Władze publiczne we wszystkiém co do kogo należy, o sposobach postępowania objaśnić, postanowiła następujące względem wykonania takowego urządzenia, w zbiorowéy Instrukcyi udzielić przepisy.

I. O wykazie Fabryk, znakach fabrycznych i plombach.

Art: 1. Wzrost fabryk i rękodziel kraiovych na tém w ogólności polega, aby wyrobkom onych zapewnić nayobszerniejszy i naywiększy odbyt. Już skutkiem zaprowadzonego i ściśle przestrzeganego systematu prohibicyinego, oddaloną zostaię obca przemysłowi kraiojemu szkodliwa konkurencyja, a obok ułatwienia wyrobom własnym wewnętrznego odbytu, zapewnione onym zostaię przeyscie za umiarkowaną opłatą celną do Rossyi. Dobrodzieystwo to, o tyle tylko może się stać korzystném dla kraiu, o ile Kommissye Woiewódzkie, powołane do wydawania świadectw pochodzenia, z wszelką skrupulatnością dopełnią obowiązków na nie włożonych.

Posiadać naydokładniejszą wiadomość o istniejących zakładach fabrycznych i rękodzielnianych w swém Woiewództwie, o ich stopniowym wzroście lub upadku, a zatém o ilości wyrobku każdéy; mieć ułatwione sposoby niewątpliwego przekonania się o rzeczywistości pochodzenia towaru, Jéy (w zamiarze wysłania do Rossyi) okazywanego, oddalać i przeszkadzać sposobności podstawiania obcych wyrobów za kraiowe, nadużywających karać surowo, są to iedynie tylko środki zdolne zapewnić skutki, iakie sobie obydwia kraie pod berłem N. C. i Króla połączone, z nowego systematu celnego zamierzły. Tym końcem każda Kommissya Woiewódzka obowiązana iest zebrać i utrzy-

mywać ciągle dokładne spisy fabryk, rękodzielni, warsztatów w iéy Woiewództwie istniejących, posiadać wiadomości gruntowne o rodzaju i ilości wyrobów, tudzież o wzroście, zmniejszeniu się, lub przeniesieniu produkcji przemysłowéy.

Art: 2. Spis takowy, wykazujący stan fabryk z każdego Woiewództwa, obowiązującą jest Kommissya Woiewódzka przesać Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji na dzień osobném rozporządzeniem oznaczony, następnie zaś co kwartał donosić o zmianach iakieby w tymże spisie zaszły.

Art: 3. Każdy fabrykant, rękodzielnik lub rzemieślnik, fabrykata bądź z obcych, bądź z surowych kraiowych produktów wyrabiający, obowiązany jest sobie obrać stałą cechę, czyli znak, którą fabrykata swe oznaczać winien, i którą za pośrednictwem Władzy miejscowéy i właściwego Kommissarza Obwodu, Kommissyi Woiewódzkiéy, z stosowną deklaracją, w trzech exemplarzach dla zapisania w kontroli przedstawić obowiązany, ani iéy zmieniać, chociażby dla nayważniejszych przyczyn nie może, bez wiedzy Kommissyi Woiewódzkiéy, która o tém w swym czasie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji doniesie. Bez takowego obranego i wczesnie przedstawionego znaku, wyrobków do Rossyi nie będzie mógł wysłać.

Art: 4. Nową zakładający fabrykę, rękodzielnię lub warsztat rzemieślniczy, obowiązany jest również takową cechę obrać, i Kommissyi Woiewódzkiéy w sposobie wyżej przepisany przedstawić. Podobnie zmieniając w kraju siedlisko, za pośrednictwem Władzy miejscowéy i Kommissarza Obwodowego, Kommissyi Woiewódzkiéy donieść o tém winien.

Art: 5. Cechy te mają zawierać w sobie koniecznie: imię i nazwisko fabrykanta, rękodzielnika, lub rzemieślnika, niemniéy miejsce w którym fabrykata swe wyrabia, oraz tam, gdzie to byđ może, na każdym wyrobie Numer bieżący onego, podług właściwéy kolei wyrobu. Wyrobki na którychby w żaden sposób nie mogły byđ dane wszystkie te znaki, powinny byđ takimi właściwemi znakami opatrzone, aby wyrobek jednéy fabryki lub fabrykanta, od drugich można rozróżnić. Kruszcze, wyrobki kruszczowe, skóry, wyrobki skórzane, papierowe i wszystkie inne mogące byđ znaczony bez uszkodzenia, piętne lub znakiem fabrykanta winny byđ opatrzone.

To nie rozciąga się do wyrobków na których żaden znak dany byđ nie może, iako to: szkło, i t. p.

Art: 6. Ponieważ wyroby wełniane nayważniejszym na teraz są przedmiotem

przemysłu krajowego, przeto zastrzega się: że na każdym tego rodzaju wyrobku, w stanie surowym, to jest przed zfolowaniem, mają być wyszyte:

- a) Imię i Nazwisko fabrykanta.
- b) Numer bieżący postawu lub sztuki.
- c) Nazwisko miast, lub wsi w której wyrobiony został.

Gdzie, zwłaszcza na suknie ordynarynym, trudno jest wyszyć całkowite imię i nazwisko fabrykanta, tam litery tylko początkowe mogą być wyszyte, tak dalece jednak, aby je można rozróżnić od znaków miejscowych fabrykantów, którzyby też same mieli początkowe litery Imienia i Nazwiska.

Wyszycie liter i liczb, ma być skutecznionem dwoma lekko skręconemi nitkami, z których jedna wełniana, ile możności z naturalnej czarnej lub szarej wełny, druga konopna, lniana lub bawełniana biała, bądź szara, być powinny. W flanelach, sukniach i innych wyrobach, które mają pozostać białe, wyszycie liter i liczb kolorem dowolnym może nastąpić.

W wszelkich wyrobkach w wełnie farbowanych, szaraczkowych, nakrapianych, znaki żółtą przędzą wełnianą mają być wyszywane. Litery i liczby mają być dwa, do trzech cali wysokie, i na pół cala od siebie odległe. Podług wzoru w tej mierze przesłanego.

Art: 7. Nadto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji za powszechne ustanawia prawidło: ażeby takowe wszelkie wyróby, o ile to wedle ich natury stać się może, cechą urzędową ołowianą, lub inną do natury wyrobów zastosowaną, właściwą miejscu z którego wyrobek pochodzi, opatrzonemi były. Plomby te z iednej strony mają znak *Orła Polskiego*, z wyrażeniem na dole *Woiewództwa i Miasta*; z drugiej strony napis: *wyrobek krajowy*.

Art: 8. Wyróby wełniane zaraz po ich wyfolowaniu, takową cechą oznaczonemi być mają.

Art: 9. Kommissya Woiewódzka wszędzie gdzie się znajdują rękodzielnie wysyłające wyrobki do Rosyji, dostarczy Burmistrzom plomby, oraz maszyny do plombowania i stęple na koszt Kassy Miejskiej, która opłatę za plomby, Postanowieniem z dnia 26. Listopada 1822 roku przepisaną, na wynagrodzenie tego wydatku będzie pobierać.

Maszyna, wraz z Stępem nieruchomym, mają być w zachowaniu Prezydenta lub Burmistrza, stęple zaś ruchome fabryczne, przy starszych zgromadzenia znajdować się

winny. Gdzie są rzemieślnicy lub fabrykanci, którzy do zgromadzenia nie należą, takowi jeżeli posiadają znaczniejsze fabryki, Starszym do współdziałania przy stęplowaniu, mogą być przydani.

Ponieważ na wszystkie wyrobki z iednego Miasta, chociaż od rozmaitych zgromadzeń, fabryk lub rzemieślników pochodzące, ma być iedna ogólna plomba urzędowa; Kommissya Woiewódzka przeto zapewni, aby stępel ruchomy był w iednym stanie zachowaniu, i Starsi zgromadzeń z fabrykantami znaczniejszymi, stępla tego używali do plombowania wyrobków, wspólnie z Prezydentem lub Burmistrzem Miasta.

Dla ułatwienia służby, można w takim razie obrać *Wydział Dozorców*, złożony z Starszych zgromadzeń, lub fabrykantów znaczniejszych, którzyby kolejno, w dnie i godziny wyznaczone, trudnili się plombowaniem wyrobków miejscowych. Dozorcy ci co rok w połowie mogą być zmieniani.

Art: 10. Gdyby wysyłano wyrobki, które z natury swoiędzy plombą opatrzone być nie mogą, Prezydent lub Burmistrz poda Kommissyi Woiewódzkiej wniosek, iakie stęple lub pieczętki zamiast plomb do ich cechowania mają być zaprowadzone.

Kommissya Woiewódzka takowe zfunduszu Kassy Mieyskiej sprawi i urządzi, aby stęplowanie lub pieczętowanie działo się przez Prezydenta lub Burmistrza wspólnie z Starszymi zgromadzenia, lub fabrykantami, podług Artykułu 9.

Art: 11. Na żądanie rękodzielnika, Burmistrz łącznie z Starszymi miejscowego zgromadzenia, lub fabrykantami wyrażonemi w Art: 9. po ścisłym przekonaniu się że iest wyrobkiem miejscowym, przedstawiony sobie wyrobek cechą plombową oznaczyć, i takową czynność do rejestru w tym celu utrzymywanego zapisać winien, w którym ma być wyrażone:

Nazwisko rękodzielnika.

Rodzay wyrobu.

Numer bieżący onego.

i data ocechowania.

Reiestra tego rodzaju przez siebie oparafowane i opieczętowane, Kommissya Woiewódzka umocowanym do téy czynności Burmistrzom, według załączającego się wzoru roześle.

II. O świadectwach pochodzenia.

Art: 12. Skoro który fabrykant, rękodzielnik, lub rzemieślnik, zechce część iaką swych wyrobów w państwo Rossyiskie przesłać, winien ie najprzód przed miejscowym Urzędem mieyskim z Starszymi zgromadzenia, lub fabrykantami wyrażone-

mi w artykule 9. łącznie i zarazem przedstawić dla uzyskania świadectwa miejscowego pochodzenia.

Art: 13. Prezydent lub Burmistrz z Starszemi zgromadzenia lub fabrykantami, obowiązani są w ówczas, bez wszelkiej odwołki, ściśle roztrząsnąć wyroby, ich cechy, i przekonać się czyli takowe przez miejscowych fabrykantów z kraiowego, czyli też z zagranicznego surowego produktu działaniami zostały.

Art: 14. Skoro w tém żadnego nie będą mieć powątpiewania, rozkażą wyroby przy sobie zapakować, i takowe paki oddzielnemi urzędu mieyskiego plombami przez Kommissyą Woiewódzką dostarczonemi, opatrzą. Plomby takowe mają mieć ziedney strony *Orła polskiego*, z drugiey *nazwisko Urzędu mieyskiego*.

Art: 15. Następnie wydadzą żądaiącemu świadectwo miejscowego pochodzenia, w którym wyrazić należy:

- a, Numer bieżący dziennika wydawania świadectw.
- b, Rodzay, ilość, wagę, albo miarę przedmiotów, z dodaniem czyli z zagranicznego, lub też kraiowego surowego produktu, zostały wyrobione.
- c, Mieysce gdzie towar został wyrobiony.
- d, Znak fabryczny i Numer bieżący iakim fabrykata są oznaczone.
- e, Imie i Nazwisko właściciela towaru, na którego imie towar ekspedyowanym został.
- f, Ilość i znaki pak w których fabrykata zostały oplombowane, nakoniec:
- g, Ilość plomb do każdéy paki użytých.

Ponieważ wyroby w samém świadectwie co do szczegółów powyżey wymienionych, dla braku mieysca, częstokroć opisane bydźby nie mogły, należy przeto do świadectwa dołączyć fakturę, inaczey ausztuk zwaną, sposobem wykazu, który to wykaz wedle załączaiącego się wzoru sporządzony, tymże samym numerem i datą, niemniéy podpisem osób świadectwo pochodzenia wydaiących, opatrzonym bydź winien.

Art: 16. Swiadectwo miejscowego pochodzenia ma bydź bezpłatnie wydaném, z ściągnięciem tylko kosztu stępla 10cio groszowego, na nim położonego, i plombów do pak użytých.

Art. 17. Z wsiów wyrobki przeznaczone do Rossyi, do naybliższego miasta dla opatrzenia plombą urzędową, wyrażoną w art: 7. i uzyskania świadectwa miejscowego, przepisanego art: 12. mają bydź dowożone.



Gdzie fabryki są znaczniejsze po wsiach, może Kommissya Woiewódzka upoważnić Wóytą do plombowania miejscowych wyrobów, podług art: 7. 8. 9. 10. 11. i wydawania świadectw miejscowych pochodzenia, podług art: 12. 13. 14. 15. 16. za uznaniem konieczny potrzeby upoważnienia, i z zabezpieczeniem się od nadużyć. O udzielonych Wóytom upoważnieniach, rapporta z wyrażeniem powodów Kommissya Woiewódzka Kommissyi Rządowéy ma podawać.

Art: 18. Kommissya Woiewódzka do wydawania takowych świadectw miejscowych pochodzenia, udzieli Prezydentom lub Burmistrzom księgi przez siebie oparafowane, podług załączonego wzoru, niemniéj stęplem po groszy 10. na każdym świadectwie opatrzone, z których takowe świadectwa wycinanemi być mają. Duplikaty onych w księdze miejscowéy pozostać mają, dla utrzymywania ciągłéy kontroli.

Art: 19. Po każdym ukończonym kwartale, Prezydenci lub Burmistrze przesyłać mają Kommissyi Woiewódzkiéy wykazy wydanych przez siebie świadectw miejscowych pochodzenia, podług udzielonego im wzoru, oraz odsyłać będą wypotrzebowane przez siebie księgi, wraz z należnością stęplową, i wczéśnie o przystanie sobie nowych zgłaszać się. Ażeby zaś ciągły dowód swych czynności posiadali, mają utrzymywać dziennik wydawanych świadectw, stósowny do rubryk świadectw pochodzenia, do którego Kommissya Woiewódzka wzór onym udzieli.

Art: 20. Jeżeli przy sprawdzaniu wyrobów, zaszła względem ich krajowéy produkcji iakowa wątpliwość lub podeyrzenie, w takim przypadku Burmistrz przywołać winien urzędnika Skarbowego gdzie się takowy znajduie, który w przytomności tegoż Burmistrza i Starszych zgromadzenia, lub fabrykantów wyrażonych w art: 9. ściśle śledztwo przedsięwziąć winien, a sporządzony przez siebie z wszelką dokładnością protokół, Kommissyi Woiewódzkiéy do dalszéy decyzyi odesłać.

Art: 21. Fabrykanci, rękodzielnicy, rzemieślnicy lub handlujący, opatrzeni uzyskanemi, iako wyżéj świadectwami miejscowemi pochodzenia, udawać się mają z swemi wyrobami do Kommissyi Woiewódzkiéy, która ściśle roztrzęsawszy świadectwa i z przedstawionemi sobie wyrobami takowe sprawdziwszy, jeżeli żadnego podeyrzenia lub wątpiewania nie znajdzie, przystąpi do udzielenia świadectwa pochodzenia na wyprowadzenie wyrobu do Rossyi, podług form w główném urządzeniu przez Najiaśniejszego Pana daty $\frac{1}{28}$ Sierpnia r. z. zatwierdzoneń wskazanych, co wszystko ściąga się tylko do wyrobów pierwszéy i drugiéy klasy, w taryffie celnéy wyszczególnionych.

III. O obrocie wyrobów w kraju przed wystaniem onych do Rosyi.

Art: 22. Jeżeli kupiec u fabrykantów wyroby do składu i handlu zakupi, w celu wystania ich do Rosyi, obowiązany jest u miejscowego urzędu gdzie wyrobionemi zostały, i gdzie je zakupił, uzyskać świadectwo pochodzenia wedle zwyczajnych przepisów, które to towary w paki ułożone, a paki oplombowane, do miejsca składu swego gdzie jest osiadłym przewieść, a po przekonaniu się tamże przez Urząd tak Miejski iako i Skarbowy o wierzytelności świadectwa i całości plomb na pakach, niemniéj po odcięciu przez tychże Urzędników plomb któremi paki są opatrzone i sprawdzeniu towaru, w składzie swym publicznie znanym złożyć, i świadectwo pochodzenia u siebie zatrzymać może, byleby na nich odbyta rewizya przez tychże Urzędników zanotowaną zaraz została.

Art: 23. Urzędy Miejski i Skarbowy, winny wspólnie utrzymywać w téj mierze formalne conto składowe każdego kupca, zapisując do niego ilość towarów, za świadectwami pojedynczemi do składu złożonych, a to podług formularza załączającego się, które to conto książki Kommissyja Woiewódzka przez siebie oparafowane wedle potrzeby dostarczy.

Art: 24. Jeżeli kupiec też same towary całkowicie do jednego, lub więcéj posiadanych przez siebie miejscowych świadectw pochodzenia należące, do Rosyi wysłać zechce, winien udać się z dowodami do Urzędu Miejskiego i Skarbowego, gdzie skład tego znajdzie się, dla zrobienia stosownéj deklaracyi, i takową podpisać, z wyrażeniem iakie, w iakiéj ilości, i gdzie zakupione przez siebie towary wysłać do Rosyi przedsięwziął, oraz iakie na to świadectwa miejscowe pochodzenia załącza. W ówczas Urzędy wyżéj wymienione, towary z dowodami porównawszy, przy sobie zapakować każą, paki plombami opatrzą, a na oryginalnéj deklaracyi czynność tę przez siebie dopełnioną poświadczą, i wychód w urzędowym conto odpiszą.

Następnie kupiec z towarami takowemi, z deklaracją iako wyżéj poświadczoną, i z dołączonemi do niéj świadectwami miejscowemi pochodzenia, do dalszéj ekspedycyi i uzyskania ostatecznego świadectwa pochodzenia, dla przesłania towarów w kraj Rosyjski, do właściwéj Kommissyji Woiewódzkiéj, w której Woiewództwie wyrobionemi zostały, udać się winien.

Art: 25. Jeżeliby kupiec ze składu swego, część tylko towarów świadectwami miejscowemi pochodzenia objętych, do Rosyi chciał przesłać, winien w swéj deklaracyi, wyrazić: które towary i iak oznaczone wysłać chce, niemniéj czyli resztę na krajową konsumpcyą rozprzedać, lub też nadal w składzie zatrzymać pragnie. Urzędy zaś ekspedycyujące, nbytek onych w jednym lub drugim sposobie w conto książce i na świadectwach miejscowych pochodzenia odpiszą.

(Dalszy ciąg w DODA.)

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dokończenie urzędzenia o wolności wyprawdzania fabrykatów krajowych za granicę)

Art: 28. Ponieważ kupcy Składowi i Hurtowi prowadzący handel, mogą nabywać surowych wyrobów przed ich appreturą, przeto zważać ściśle na to powinni, aby skupowane przez nich surowe wyroby, cechą właściwą pojedynczych fabrykantów i plombą urzędową przepisaną w Artykule 7. opatrzonemi były. Oddając takowe do farbierni, bądź w miejscu ich zamieszkania, bądź gdzieindzięj położonę, winni wprzód przed miejscowym Burmistrzem i Skarbowym Urzędnikiem zrobić stosowną deklaracją, wyroby do farbowania oddać się miane, dokładnie co do miejsca zkąd pochodzą, nazwisk fabrykantów i ich znaków wyszczególniającą, którą przez powyżę wymienionych Urzędników poświadczoną, w miejscu gdzie farbiernia jest położoną, tamtejszemu Urzędnikowi Skarbowemu dla zawidzenia przedstawić winni.

Po ufarbowaniu wyrobków wełnianych, farbierz na téż deklaracji poświadczyc obowiązany, wiele postawów i w jakim kolorze ufarbował; co też Urząd Skarbowy po przekonaniu się że wyroby są też same, zatwierdzi, i pieczętki na laku na każdę sztuce położy. Za zwrotem towaru takowego do składu, Burmistrz i Urząd Skarbowy miejscowy po przekonaniu się o zachowaniu powyższego przepisu, na świadectwach miejscowego pochodzenia i w conto książce zanotuje, w jakim kolorze, i w iakię farbierni, postawy ufarbowanemi zostały.

IV. O sprawdzaniu wyrobków w Kommissyi Woiewódzkiej.

Art: 29. Jeżeli przy superrewizyi wyrobów do Rossyi expedyowanych, przez Kommissyą Woiewódzką odbywanę, odkrytym został iaki fałsz lub podeyscie, Kommissya Woiewódzka rozkaże zaraz uformować process defraudacyiny, i takowy podług przepisów Skarbowych osądzi.

Art: 30. W przypadku dwu-krotnego dopuszczenia się defraudacyi, fabrykant lub kupiec, prócz kary właściwey, utraci prawo wysyłania wyrobków do Rossyi. Kom-

missya Woiewódzka stósowne w téy mierze przedstawienie uczyni do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji.

Art: 31. Jeżeliby odkrytą została nieregularność Urzędów, do wydania świadectw miejscowych pochodzenia powołanych, Kommissya Woiewódzka za pierwszym razem pieniężne, za drugim suspensą, kassacją i oddaniem pod Sąd karać będzie.

Jeżeliby zaś fałsz, lub podstęp był dowiedziony, winnych do odpowiedzialności Sądowéy natychmiast pociągnie, i rapporta Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji zdawać będzie.

Art: 32. Jeżeliby jakie wyrobki dla braku form, lub zaszczytów wątpliwości do Państwa Rossyjskiego przesłane bydź niemogły, i w czasie superrewizyi odrzuconemi zostały; Kommissya Woiewódzka weźmie środki, aby te same wyrobki powtórnie do ekspedycyi niemogły bydź przedstawione, a mianowicie na wyrobkach tkanych, cechę fabryczną przestrzyże.

Art: 33. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji udzielać będzie w miarę potrzeby Kommissyi Woiewódzkiej książki sznurowe do wydawania świadectw pochodzenia, na każdym arkuszu stępem na złp: 2. opatrzone, a prócz opłaty takowego stępla, i zwrotu kosztu na plomby do pak użyte, uzyskujący świadectwo pochodzenia, do żadney innéy opłaty pociąganym bydź nie może. Stęple plombów, któremi paki w Kommissyi Woiewódzkiej będą opatrzone, mają bydź, z iedney strony: *Orzeł Polski* z napisem u dołu *Kommissya Woiewództwa N. N.* z drugiey strony: *Wyrobki Królestwa Polskiego*.

Art: 34. Po każdym upłynionym kwartale, obowiązana będzie Kommissya Woiewódzka przesłać Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji dokładny wykaz udzielonych przez siebie świadectw, podług dołączonego wzoru; odsyłać także będzie spotrzebowane książki, z dołączeniem opłaty stęplowéy.

Art: 35. Dla prowadzenia zaś ciągłej kontrolli wyrobów do Rossyi przesyłanych, utrzymywać będzie Kommissya Woiewódzka Dziennik Ekspedycyiny na wzór celnego postępowania, który wraz z miejscowemi świadectwy pochodzenia, przy nim zachowanemi, da zreczność w czasie zdarzoney rewizyi sprawdzić postępowanie Kommissyi Woiewódzkiej.

V. O świadectwach pochodzenia na wyrobki trzeciej klasy.

Art. 36. Stósownie do § 7. głównego urzędzenia, Burmistrze Miast Woiewódzkich, Obwodowych, niemniéy w czasie Jarmarków, Burmistrze Miast innych, wzglę-

dem Państwa Rossyjskiego nadgranicznych, upoważnieni są do wydawania świadectw pochodzenia na wyroby 3ciej klasy dla bezpośredniego wyprowadzania ich do Rossyi.

Art: 37. Świadectwa te mają dokładnie wyszczególniać:

- a) Numer bieżący Dziennika.
- b) Rodzaj, wielość, wagę albo miarę przedmiotów.
- c) Miejsce gdzie obiekt został wyrobionym.
- d) Znak fabryczny, jeżeli iakowy iest.
- e) Imie i Nazwisko właściciela obiektu.
- f) Komorę przez którą ma być wprowadzony:

g) Termin ostateczny do którego świadectwo pochodzenia służy. Termin ten nie może być dłuższy nad miesięcy 3. Świadectwa te na papierze stęplowym 100-groszowym udzielane będą. Nakoniec Burmistrze odpowiedzialni z osób i majątków swych będą, jeśli na przedmioty 1szej lub 2giej klasy, lub na takie które widocznie z materiałów zagranicznych pochodzą, świadectwa tego rodzaju wydawać poważą się.

Władze do wydawania świadectw na objekta 3ciej klasy upoważnione, zachowają drugi exemplarz wszystkich wydanych przez siebie świadectw; i na nich winni być podpisani ci, którym oryginały wydane zostały.

Kopie wydawanych świadectw, mają przesłać zaraz po udzieleniu każdego świadectwa, Kommissyi Woiewódzkiej.

Art: 38. Wykazy kwartalne udzielonych tego rodzaju świadectw, mają być przez rzeczonych Burmistrzów regularnie Kommissyi Woiewódzkiej odsyłane, dla wciągnięcia ich do ogólnego wykazu. Osobny zaś dziennik urzędowy wydawanych świadectw pochodzenia na wyroby 3ciej klasy, pozostanie przy Burmistrzach za ciągły dowód ich tego rodzaju czynności. Kommissye zaś Woiewódzkie ogólne wykazy wydanych świadectw na objekta 3ciej klasy w Woiewództwie, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych przesłać co kwartał także będą.

VI. Rozporządzenia ogólne.

Art: 39. Gdy przez artykuł 3. § 1. Dekretu Najjaśniejszego Pana $\frac{1}{13}$. Sierpnia 1822. roku, płody surowe obu Państw nie będą podlegać żadnej opłacie w swym przechodzie przez granicę, i wzajemnie będą mogły być sprzedawane i przewożone z wszelką wolnością; przeto na takowe płody świadectwa pochodzenia, ani żądać, ani wydawać niepotrzeba.

Art: 40. Jeżeliby uzyskane świadectwo pochodzenia przez posiadającego takowe,



w czasie w nim zakresłonym nie zostało użyte, posiadacz powinien zwrócić je władzy od której uzyskał, a Burmistrze obowiązani są zwrócone im tym sposobem świadectwa, właściwéj Kommissyi Woiewódzkiéj odesłać, bynajmniéj ich przy sobie nie zatrzymując.

Art: 41. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji ostrzega Kommissye Woiewódzkie: iż w całym składzie swoim, są odpowiedzialne za rzeczywistość świadectw pochodzenia przez siebie udzielonych, iako te na wyroby tuteyszo-kraiowe są wydane.

W przeciwnym razie, za odkryciem iż wyrobek zaświadczony nie był kraiowym, Członki Kommissyi Woiewódzkiéj do odpowiedzialności w Sądzie i kary prawem przepisane będą pociągnięci.

Równie Kommissya Woiewódzka winna przestrzegać, aby nieutrudzano ekspedycji, ani wybierano opłat niedozwolonych. Winnych w takim razie natychmiast surowo ukarze.

Art: 42. Jeżeliby Kommissyą Woiewódzką doszły zaskarżenia od fabrykantów, rękodzielników, rzemieślników lub kupczących, wyroby kraiowe do Rossyi za legalnymi świadectwami pochodzenia wyprowadzających, przeciwko officialistom do składu Komor Celnych należącym; w takim każdym przypadku Kommissya Woiewódzka przedsięwzięcie iak najsćisleysze śledztwo, dla doycia i odkrycia prawdy, które do decyzji lub wzięcia środków zaradczych, właściwéj Kommissyi Rządowéj przedstawiać będzie.

Art: 43. Gdyby naostatek Kommissya Woiewódzka dostrzegła, że w rozwinięciu głównego Urządzenia z dnia $\frac{1}{2}$ Sierpnia 1822. lub w wykonaniu niniejszój Instrukcyi, zachodzi iaka trudność, lub też nieporozumienia między komorami a prywatnemi; w takim przypadku spostrzeżenia swe wraz z wnioskami, do właściwéj Kommissyi Rządowéj przedstawiać będzie.

Art: 44. Wszelkie uzalenia tychże samych handlujących i fabrykantów na doświadczane trudności lub zmitrężenia na komorach wchodowych Rossyiskich, dostatecznie udowodnione, winny bydź przez Kommissye Woiewódzkie przedstawione właściwym Kommissyom Rządowym dla postąpienia według §. 32. głównego urzędzenia.

w Warszawie dnia 7. Marca 1823 roku.

Minister Prezydujący, T. Mostowski,

Sekretarz Jeneralny

A. Karcki,

W powyższej Instrukcyi przepisane zostały znaki i cechy fabryczne, iakimi odtąd wszelkie wyrobki wełniane Królestwa Polskiego opatrzone być powinny, dla rozróżnienia ich od Zagranicznych, z kąd wynika potrzeba zrobienia spisu zapasów pozostałych z dawnych wyrobków, a nieopatrzonych w znaki nowém Urządzeniem wskazane, niemniéj opieczętowania takowych wyrobków oddzielną do tego przeznaczoną pieczętką.

Kommissya Woiewódzka wydawszy przez właściwych Kommissarzy Obwodowych stosowne w téj mierze Burmistrzom, niemniéj miejscowym Urzędnikom Skarbowym i konsumpcyjnym urządzenie, którzy czynność takową za przyzwaniem Starszych Zgromadzenia lub Fabrykantów dopełnić mają; podaie do powszechnéj wiadomości: iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24. Marca r. b. Nro $\frac{566}{1715}$. za zniesieniem się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wydanego, wszelkie sukna i inne wyrobki wełniane, które niesą opatrzone w znaki fabryczne nowém Urządzeniem Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 10. Stycznia r. b. wskazane, mają być przed dniem 1. Czerwca r. b. niezawodnie spisane, i pieczęcią na to ustanowioną, przez Urzędników miejscowych do tego wyznaczonych na laku czerwonym opatrzone.

Robiący spis obowiązani są iak najmocniéj przestrzegać, czyli wyrobek do opieczętowania podany iest krajowym. — Za wszelkie wtéj mierze niedożyrenie się lub nadużycie, gdyby wyrobek Zagraniczny iako krajowy był opieczętowany, uchybiający do naysurowszey odpowiedzialności zostanie pociągniętym.

Po upłynieniu terminu prekluzyjnego dnia 1. Czerwca r. b. wyrobki wełniane krajowe, nieopatrzone w znaki przepisane nowém tyle razy wspomnioném Urządzeniem, a do opieczętowania niepodane, za przemycone uważane będą.

Opłata od każdéj pieczętki iest 2. grosze, i ta ma być użyta na kupno laku dobrego i inne wydatki. — Gdyby wpływ przewyższał wydatek, ilość zbywająca na korzyść Kassy Mieyskiéj miejscowéj będzie obrócona.

Do powyższego rozporządzenia wszyscy których to dotyczyć może, zechcą się iak nayscisley stosować, mając wzgląd na termin prekluzyjny do ostatniego Czerwca r. b. wyznaczony, po upłynieniu którego wszelkie straty z nieopieczętowania zapasów sukna nowemi znakami nieoznaczonego, samym sobie przypisać będą musieli.

Kommissya Woiewódzka wkładając na Burmistrzów Miast obowiązek ściślego zachowania przepisów powyższą Instrukcyą Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych

i Policji z dnia 7. Marca r. b. względem opatrywania przywoitemi znakami wyrobów miejscowych, kontrolowania onych i wydawania świadectw miejscowych pochodzenia przy wysłaniu onych za granicę, wskazanych, ostrzega zarazem pierwszych, to iest Burmistrzów niemniéj Wóytów, aby stósownie do Art: 4. rzezonéy Instrukcyi nikomu bądź znaczną fabrykę, rękodzielnią, bądź warsztat rzemieślniczy zakładającemu, bądź pojedynczo iakiekolwiek wyroby na sprzedaż produkować poczynającemu, niedozwoli przedsiębrać zarobkowania przed obraniem sobie zastosowanego do przepisów znaku. — Obrany i przywoicie w Mieście przez miejscowego, a na wsi przez najbliższego Burmistrza uregulowany znak, winien byđz natychmiast do spisu właściwego wciągnionym, a za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego wyciski lub rysunki onych, iak tego natura przedmiotu wymagać będzie, w dziesięciu Exemplarzach bez najmniejszój zwłoki do Kommissyi Woiewódzkiej odesłanemi.

Jeżeliby który z fabrykantów, rękodzielników lub rzemieślników tego rodzaju, siedlisko swoje w kraju odmieniał; obok zwyczajnego na przesiedlenie upoważnienia, obowiązany iest od właściwego Burmistrza zkąd się wyprowadza, uzyskać świadectwo, iakim wyroby swoje opatrywał znakiem, i takowe Burmistrzowi gdzie w Mieście lub bliskości onego osiada, złożyć dla wciągnięcia go do ogólnego spisu.

Tenże Burmistrz obowiązany będzie następnie przy załączeniu poświadczonój przez siebie kopii takowego świadectwa, za pośrednictwem właściwego Kommissarza o przybyciu w swój okrąg fabrykanta, rękodzielnika lub rzemieślnika, Kommissyi Woiewódzkiej bezzwłocznie donieść.

Kommissarze Obwodowi zaś z Urzędu czuwać mają nad regularnością takowój służbowej czynności, a spisy i zmiany fabrykantów, rękodzielników i rzemieślników w swój biórowój kontroli w iak najlepszym utrzymać zawsze porządku, pod własną odpowiedzialnością.

Co się dotycze zarządzonego spisu i opieczętowania wyrobów krajowych pod danymi znakami w kraju na składach kupieckich, lub u pojedynczych producentów znajdujących się, obowiązani są Burmistrze pilnie przestrzegać, ażeby przy expedyowaniu i wydawaniu świadectw miejscowych pochodzenia na wyprowadzane do Rossyi wyroby, zapasowają pieczęcią nieopatrzone niewcisnęły się, i aby liczba iako wyżój expedyowanych, nieprzenosiła spisanego przez nich urzędownie zapasu, pod karami na defraudantów wskazanemi.

w Warszawie dnia 13. Mca Kwietnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 16,559. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Marca r. b. Nro $\frac{934}{1032}$, poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby nieiaką Katarzynę Orłańską, po zmarłym z odniesionych ran Poruczniku Pułku pieszego Koryńskiego, teraz Siaropolakiem nazwanego, pozostałą wdowę, w Królestwie tutéjszym znajdować się mającą, a z miéjsca pobytu niewiadomą, ściśle śledzili. W razie wyśledzenia, Wóyt lub Burmistrz, w którego obrębie znajdować się będzie, protokularnie oznaymić iéy winien: Iż Nayiaśniéjszy Pan mając sobie przez Szefa głównego Sztabu przedstawioną iéy proźbę, ze względu na biedny Stan onéyże, łaskawie przychylić się raczył, aby dla niéy pensya całkowita, iaką iéy mąż pobierał, to iest w Summie Rubli Assygnacyjnych 600. rocznie była wypłacana.

Oświadczyć przeto winna do protokołu Pani Orłańska, z którego miéjsca życzy sobie pobierać przyznaną pensyę; który to protokół odesłanym bydź winien Kommissarzowi Obwodu właściwego.

Do śledzenia pobytu Pani Orłańskiéy, Kommissya Woiewódzka oznacza termin czterdziesto-dniowy. Po upłynieniu którego, niezłożenie o skutku takowego śledztwa raportu, uważaném będzie iż w téy Gminie poszukiwana nie znajduje się.

w Warszawie dnia 7. Kwietnia 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO $\frac{4487}{1338}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stósownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 28. Lutego r. b. poleca niniejszym Wóytom i Burmistrzom Miast Woiewództwa tutéjszego, ażeby śledztwo majątku s: p: Tomasza Bukowskiego, byłego Dzierżawcy dóbr Białopola, co do wszelkich funduszów iakieby po nim bądź przez sukcesyą, bądź przez zapisy na Sukcessorów i żonę Jego Konstancyą z Komorowskich Bukowską spadać mogły, w gminach swych zwyczajnym sposobem dopełnili; kaucya iego albowiem na zaspokojenie długi Skarbowego niewystarcza.

O skutku śledztwa tak nayrychléy Kommissarzy Obwodów właściwych zawiado-

nić należy, którzy stósowne w téy mierze Rapporta w przeciągu dni 30. Kommissyi Woiewódzkiéy złożyć są obowiązani mocą niniejszég Dyspozycyi, pod karą Administracyjną za uchybienie terminu.

w Warszawie dnia 3. Mca Kwietnia 1823.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 15,412. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Według otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Marca r. b. Nro $\frac{963}{1243}$. wolą iest IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, aby Stanisław Malczewski ex woyskowy i Antoni Kowalski, obadway rodem z Wielkiego Xięstwa Poznańskiego będący i tamże za złe sprawowanie się wysłani, na powrót do kraiu tutejszego wpuszczani nie byli.

Polecą przeto Kommissarzom Obwodowym, Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckiem, iżby w razie spostrzeżenia wymienionych w Woiewództwie tutejszym, onychże przytrzymali i natychmiast za granicę wyprowadzili.

w Warszawie dnia 2. Mca Kwietnia 1823.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Prostéy Powiatu Gostyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Woyskowe aby Karola Fentzkie, o zgwałcenie małoletniéy niewiasty obwinionego, przed uięciem z wsi Donerszru, Gminy Lucień gdzie był nauczycielem Szkoły Elementarnéy, zbiegłego, tuięty i pod ścisłą strażą Sądowi swemu dostawiły. Rysopis tego iest następujący: Rodem z Pruss, religii ewangelickiéy, lat ma 40. wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów niskich blond, faworytów rudych, czoła niskiego, czyta i pisze po polsku; miał na sobie płaszcz sukienny szaraczkowy z iedną peleryną i kołnierzem czarnym axamitnym, surdut granatowy, czapkę z siwym barankiem, bóty węgierskie, kamizelkę czarną sukienną z guzikami białemi, chustkę na szyi czarną.

w Gąbinie dnia 5. Kwietnia 1823. r.

Olszewski.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 374.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO. $\frac{5821}{16945}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA:
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 26. Marca r. b. Nro 10,112. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. z. m. względem pomieszczenia straży granicznój w miejscach gdzie tego potrzeba wymagać może, Kommissya Województwa Mazowieckiego podaie do publicznej wiadomości, w słowach:

w Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA Igo
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.
Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, iż straż Celna graniczna dla dobra ogółu kraju i zabezpieczenia Dochodów Skarbu, na punktach naybliższych granicy pomieszczoną nieodzownie być winna; zważając, iż bez względu na to, niektórzy z właścicieli gruntowych, wzbraniają się za opłatą nawet dawać mieszkania dla téżże straży; — na przełożenie Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Każden właściciel domów i Budowli mieszkalnych w miastach, wsiach, lub też odosobniono nad granicą Królestwa leżących, obowiązany jest dać dla Nadstrażników, Strażników konnych, oraz pieszych granicznych, mieszkanie w tychże domach, a to za wynagrodzeniem przez tychże z pensyi im ze Skarbu oznaczonych płacić się mającym, w tym sposobie, iż Nadstrażnik rocznie aż do kwoty Złotych pol: 100. wyraźniój Złotych Sto. Strażnik konny aż do kwoty Złp: 40. wyraźniay Złp: Czterdzieści. Strażnik zaś pieszy aż do kwoty Złp: 30. wyraźniój Złp: Trzydzieści płacić właścicielowi domu do którego wkwaterowanym zostanie, jeżeli się na niższą kwotę dobrowolnie z nim nie umówi, obowiązany nie będzie.

Art: 2. Właściciele domów Artykułem poprzednim wzmiankowani, wyższego wynagrodzenia nad powyżey oznaczone domagać się nie mogą; iaka zaś część na mieszkanie za powyższe wynagrodzenie odstąpioną być winna, Kommissya Woiewódz-



ka w każdym szczegółowym wypadku gdzie dobrowolna nie zajdzie umowa, tak ją oznaczyć obowiązana będzie, iżby też część mieszkania zastosowaną była do koniecznej tylko potrzeby Nadstrażników, Strażników konnych i pieszych.

Wykonanie niniejszego postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, umieszczenie go zaś w Dzienniku Praw, Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 4. Marca 1823 roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rząd: Przychodów i Skarbu.

(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

(podpisano) *Kruszyński.*

Uwładamia przytém Wóytów Gmin, mianowicie nad granicą Pruską w Obwodzie Kujawskim, od Gopła Jeziora aż do lewego brzegu koryta rzeki Wisły położonych, że straż graniczna zostaje pod najpierwszym dozorem Nadstrażnika mającego swoje stanowisko w Mieście Radziejowie, Nadstrażnik zaś i w ogólności cała Straż graniczna ulega Zwierzchnictwu Rewizora Woiewódzkiego Dochodów Skarbowych, ustanowionego z stałym zamieszkaniem w Mieście Włocławku, i że tak Nadstrażnik jako Rewizor odebrali polecenie, aby nad wykonaniem domieszczonego tu wyżey Postanowienia czuwali, i w razach potrzeby, udawali się o pomoc do Kommissarza Obwodu Kujawskiego, którego obowiązkiem będzie o zachodzącym wypadku przekonać się i opornych właścicieli Dóbr Ziemskich, do zadosyć uczynienia żądaniom przepisów powyższego Postanowienia odpowiadającym, zmaglić.

w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1823. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 21,626. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu dwunastym Maja r. b. rozpocznie się w Woiewództwie czynność Kom.

missyi Superrewizyjney, a to stosownie do Art: 87. 88. 89. i dalszych Instrukcyi przez Kommissyę Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny pod dniem 6. Lutego r. b. Nro $\frac{952}{327}$. wydaney.

Uprowadzając o tém Urzędników Gminnych i Mieszkańców Woiewództwa, Kommissya wymienia następną kolej, w iakię czynność ta ułatwiać się w Obwodach będzie.
w Obwodzie Stanisławowskim.

Od dnia 12. do 17. Maja inclusive w Miastach: Radzyminie, Stanisławowie i Mińsku.
w Obwodzie Warszawskim.

Od dnia 20. do 30. Maja we Wsi Białołęce, tudzież w Miastach: Błoniu, Tarczynie i Gróycu.

w Obwodzie Rawskim.

Od dnia 3. Maja do 8. Czerwca w Miastach: Rawie, Ujeździe i Strykowie.
w Obwodzie Łęczyckim.

Od dnia 9. do 16. Czerwca w Miastach: Zgierzu, Łęczycy i Kłodawie.
w Obwodzie Kujawskim.

Od dnia 17. do 24. Czerwca w Miastach: Izbicy, Radziejewie, Brześciu i Kowalu.
w Obwodzie Gostyńskim.

Od dnia 25. Czerwca do 1. Lipca w Miastach: Gostyninie, Kutnie i Kiernozi.
w Obwodzie Sochaczewskim.

Od dnia 2. do 6. Lipca w Miastach: Łowiczu i Sochaczewie.

Kommissarze Obwodowi obowiązani są oddzielnie zawiadomić każdego Urzędnika Gminnego imiennie o spisowych, którzy kiedy i dokąd stawić się mają, a każdy Urzędnik Gminny przez przeciąg dni powyżę dla każdego Obwodu oznaczonych, żadnemu spisowemu nie ma dozwolnić oddalania się z Gminy, inaczey powołani a nie dostawieni, kosztem Urzędników winnych niezawodnie do Warszawy dostawionemi byđ będą musieli, co ażeby dopełnionym było, obrane są już stosowne środki.

W roku bieżącym powołanemi zostaną przed Kommissyą Superrewizyjną tylko spisowi tacy, którzy:

1. Nie mają przez Kommissyą Woiewódzką przyznanych sobie wyłączeń tak czasowych iako i na zawsze.

2. Wszyscy spisowi uznani przez Delegacyę za kaleków, dla sprawdzenia ich kalectw przez Kommissyą Superrewizyjną, którzy Członek Lekarz Woyskowy opatrzony jest w téj mierze nową Instrukcyą.

3. Bracia wreszcie mający już lat siedmnaście lub więcéy tych spisowych, którym delegacye poświadczyły dowody wyłączenia, z powodu tylko słabości sił fizycznych tychże braci.

Przy odwołaniu się do urzędzenia z dnia 6. Kwietnia 1821. w Nrze 267. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, Kommissya Woiewódzka tak dawniey dozwalała tak i teraz dozwala Urzędnikom Gminnym za spisowemi nie mającemi dostatecznych prawnych do wyłączenia dowodów, lecz ożenionemi, tém bardziéy mającemi w małżeństwie spółdzone dzieci albo gospodarstwo, niezbędnie potrzebnemi, składanie Kommissyi Superrewizyjnéy deklaracyów w fermie przepisany pomienionym wyżéy urządzeniem sporządzonych, a wskazujących powody dla których Urzędnik Gminy uważa konieczną potrzebę zapewnienia ochrony dla popisowego prawnych wyłączeń mieć nie mogącego. Deklaracye te co do ożenionych wyiaśniać winny: iak dawno są ożenionemi i wiele mają dzieci.

To postępowanie zgodne z potrzebami gospodarstwa kraiowego, i z dobrem rodzin dla których pomoci opieka spisowych, wyłączeń mieć nie mogących, niezbędnie iest potrzebna, czyni Kommissyą Woiewódzką tém pewnieyszą, że Urzędnicy Gminni dostawiają niezawodnie wszystkich popisowych przed Superrewizyą powołanych, i unikną tém samém kosztów i odpowiedzialności, na iakieby się przez przeciwné postąpienie narazili.

w Warszawie dnia 21. Mca Kwietnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekre: Jenr:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Radzieiowskiego.

Woywa wszelkie Władze kraiowe, ażeby Franciszka Chmielewskiego, o uczestnictwo kradzieży i krzywoprzysięstwo obwinionego, z pod Nieszawy z młyna zbiegłego, którego opis dołącza się, śledziły, uięły i najbliższéy Władzy celem dostawienia go Wysokiemu Sądowi Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego, w Warszawie odesłali. Tenże iest wzrostu dobrego, chuderlawy, nosa ściągnętego, włosów czarnych, faworytów iaśniéyszych, twarzy ściągnéy nieco dziobatéy,



nosi wąsy, miał na sobie surdut szaraczkowy sukieny z takiemż guzikami, kamizelkę pikową w niebieskie kwiatki, spodnie nankinowe niebieskie.

Radzieiowo dnia 7. Kwietnia 1823. r.

Woyciechowski Podsedek,

Turski, Pisarz.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Uwadamia kogo interessować może, iż w dniu 24. Marca r. b. odebrane zostały przez Władzę Policyjną Gminy Ekonomii Rządowej Warszawskiej części Iszcy od Macieja Gornego już za kradzież pociąganego, para koni, gniady mierzyn lat 10. i kasztanowaty lat 7. mający, wóz bosal w deski gnoiowki i dwa chomonta ordynaryjne; ktoby więc rzeczy tych mienił się właścicielem, niechay się do Sądu naszego dla podania istoty czynu i udowodnienia własności w ciągu dni piętnastu od daty umieszczonego w pismach publicznych obwieszczenia, zgłosi, albowiem po upłynieniu oznaczonego czasu, rzeczy wymienione na Skarb publiczny przeznaczone będą.

w Warszawie dnia 10. Kwietnia 1823.

Betlęy.

L. Kozłowski.

Kommissarz Obwodu Rawskiego.

Podaje do wiadomości: iż w dniu 9. Maia r. b. w mieście Rawie, w Biorze Kommissarza Obwodu odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie trzech-letnie folwarku Sacin z częścią Rosocha, w Powiecie Rawskim o pół mili od nowego Miasta i rzeki Pilicy położonego, a to pod następującymi warunkami:

1. Licytacya trzech-letniéy dzierżawy to iest od 1. Czerwca 1823. do 1. Czerwca 1826. wyraźnie do pierwszego Czerwca Tysiąc ósmset dwódziesiątego szóstego roku, zaczynać się ma od summy z naoczego śledztwa i rozpoznawania na Złp: 2,500. wyrachowaney.

2. Czwarta część téy summy iako vadium w kwocie Złp: 832. Ósmset trzydzięci dwa, przed przystąpieniem do licytacyi złożone bydź mają w gotowiznie do kassy Obwodowey w depozyt na pewność licytacyi i dotrzymania warunków.

3. Dzierżawa całoroczna ma bydź zaraz przy pedpisaniu kontraktu złożona inclusive portorium do odesłania pieniędzy, vadium potrącone będzie w summie dzier-

zawney, za przyszłe zaś dwa lata płacona bydź ma, antycypatywe w dniu 15. Czerwca 1824. r. i w dniu 15. Czerwca 1825. r. w całkowitey summie bez żadnych potrąceń, allewiacy lub defalki do kassy Główney Woiewództwa Mazowieckiego.

4. Rękoymia za spustoszenie, niedosiewy, lub inne pretensye prawne, przyjęta będzie w obligacyach hypotecznych, lub zapisach na dobrach długami nieobciążonych w summie półroczney dzierżawie odpowiadającej lub w gotowiznie w stosunku kwartalney dzierżawy, od której iednak procent dzierżawcy nie zapewnia się.

5. Wysiewu oziminego podług regestrów, okazuje się: pszenicy korcy iedenaste, żyta korcy sześćdziesiąt. Na wiosnę dotychczasowy Dzierżawca Rafał Koszucki na dobrze uprawnym gruncie wysiać iest obowiązany: ięczmienia korcy iedynaste, owsa korcy pięćdziesiąt cztery, grochu korcy trzy, tatarki korcy pięć i ogrody całkowicie warzywem i kartoflami zasadzić.

6. Dziedzic wyłącza sobie mieszkanie we dworze starym, ogród za dworem owocowy i chmielnik, oraz stajenkę na parę koni, niemniéy drzewo do budowlu na plac przez niego zwiezione, sadzawkę i cegielnię na gruncie do Olszowéy woli wystawioną, które to objekta do intraty nie są porachowane. — Pewność i spokojność possessyi, a w razie potrzeby załogę iednego żandarma na koszt winnego dla Dzierżawcy zapewnia się.

7. Gdyby Dziedzic w przeciągu lat trzech dobra Sacin sprzedał lub wcześniéy dług Skarbowy zaspokoił, do ustąpienia z possessyi iednak Dzierżawca przed ukończeniem kontraktu nie iest obowiązany i rugowanym bydź nie może, chyba za dobrowolną ugodą i wynagrodzeniem przez stronę żądającą.

8. Na gruncie znaydntę się cztery konie, sześć wołów które opisane będą z maści, wartości i nowemu Dzierżawcy oddane bydź mają, z warunkiem oddania Inventarza tego w téy saméy ilości i szacunku przy expiracyi kontraktu.

9. Za niedosiew, złą uprawę roli, niezasadzenie ogrodów warzywem, spustoszenie budowlu i wszelkie uchybienia w gospodarstwie, Dzierżawca iest odpowiedzialny nie tylko z kaucyi lecz i majątku; równiez iest odpowiedzialnym za nieregularne opłacenie summy dzierżawney i podatku w terminach oznaczonych; poddać się oraz dobrowolnie sekwestracji lub ustanowieniu na koszt iego Administratora bez uzywania prawnych wybiegów, pod jakim bądź pozorem takowe wynaleść starałby się.

10. Reperacya snopkiem i kołkiem należy do Dzierżawcy bezpłatnie i bez żadnych pretensyi.

11. Zadne defekta lub iakiekolwiek pretensye likwidowane bydź nie mogą i przyjęte nie będą. Folwark Sacin z przyległością, czyli wsią, zarobną Rosocha, wypuszcza się bez ewikcyi.

12. Ponieważ wszelkie podatki od intryaty potrącone zostały; przeto do zapłacenia podatków za czas od 1. Czerwca 1823. do 1. Czerwca 1826. r. Dzierżawca nowy iest obowiązany. Dziesięcina i inne ciężary gruntowe do gruntu przywiązane, Dzierżawca zaspokoić obowiąznie się, bez formowania iakiey bądź pretensyi.

13. Plus licytant zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, obowiązany iest wszelkim warunkom na siebie przyjętym zadosyć uczynić, tak iak gdyby kontrakt formalny z nim zrobiony został, lecz ze strony Kommissarza Obwodu kontrakt na ten czas będzie prawomocny, gdy przez Kommissyą Woiewódzką zatwierdzonym zostanie, który to kontrakt tę samę moc, skutki i ważność mieć będzie, iak gdyby przed Pisarzem Aktowym zawartym został.

14. Koszta kontraktu i ogłoszenia licytacyi, Dzierżawca opłacić iest obowiązany.

Ktoby sobie życzył pod warunkami powyżey wypisanemi rzeczne dobra dzierżawić, zechce się w terminie oznaczonym do Kommissarza Obwodu w Rawie zgłosić i żadaną kwalifikacyą złożyć.

w Rawie dnia 5. Kwietnia 1823. r.

Heymans.

Sekretarz Obwodu, Szymański.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

W skutek odezwy Dyrekcyi Jeneralney Poczty Królestwa Polskiego, z dnia 2. m. i r. b. Nro 1729. w dniu 15. Maja r. b. o godzinie 10. zrana w Mieście Sochaczewie przed Kommissarzem Obwodu i Delegowanym Pocztmistrzem Amtu Łowicz, odbywać się będzie plus licytacya na sprzedaż Domu Poczowego z zabudowaniami w Mieście Sochaczewie przy ulicy Troianowskiéy pod liczbą 57. położonego; licytacya rozpocznie się od Summy Złp: 9668. przystępujący do licytacyi, winni się zaopatrzyć w Vadium Złp: 1000. o dalszych warunkach pod iakiemi Dom ten sprzedanym bydź ma, każdego czasu w Biórach Kommissarza Obwodu i Pocztamtu Łowicz zainformować się mogą. O czém Kommissarz zawiadamiając publiczność, wzywa chęć mairących nabycia



Dómu tego, aby w terminie wyżej oznaczonym w Mieście Sochaczewie znajdować się chcieli.

Łowicz dnia 11. Kwietnia 1823 roku.

Karski.

Sekretarz Obwodu, Wędrychowski:

Podsędek Powiatu Brzezińskiego.

Podaje do publiczny wiadomości: że na domaganie się W. Stanisława Trzcíńskiego, do przyięcia dziedzictwa wsi Popów wielki zwaný, z dobrodzieystwem prawa i inwentarza przystępującego, a dotąd teyże wsi Administratora, Wieś Popów wielki w Powiecie tutejszym położona, z wszelkiemi użytkami w roczną dzierżawę, przed Podsędkiem Powiatu Brzezińskiego w Mieście Strykowie dnia dwudziestego Maja r. b. o godzinie czwartéy po południu, przez publiczną licytacją wypuszczona będzie; licytujący Vadium tysiác Złoty obowiązany złożyć, a o warunkach kontraktu na gruncie wsi Popowa, i w Kancellaryi Sądowéy dowiedzieć się można.

w Strykowie dnia 18. Kwietnia 1823 r.

Tadeusz Sułowski

Podsędek Powiatu Brzezińskiego.

Nizéy podpisany Regent Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 12. Grudnia 1822 r. zapadłym, celem sporządzenia działów między W. Michałem Gaszyńskim, Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Podlaskiego, i JW. Teressie z Gaszyńskich, JW. Józefa Prażmowskiego Sędziego Appellacyjnego małżonką, do sprzedaży Kamienicy tu w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro 546. na gruncie dziedzicznym, z przyległościami stojący, delegowany, zawiadamia publiczność: iż termin do takowéy sprzedaży przez publiczną licytacją przygotowawczego przysądzenia wyznaczony iest na dzień 29. Kwietnia roku bieżącego o godzinie 3. z południa w zamieszkanin tegoż delegowanego, przy ulicy Freta pod Nro 274. Sprzedaż téy Kamienicy zaczynać się będzie od Summy 142,000. Złp: zgłaszający się więc do kupna, obowiązani będą naprzód, iako Vadium do rąk delegowanego składać po 6,000. Złp: więcéy postępującemu przygotowawczo ta possessya przybitą zostanie; chęć zaś kupna mający z Pretendentów w każdym czasie Zbiór objaśnień, warunki téy sprzedaży w kancellaryi delegowanego Regenta przeyrzeć mogą.

Dań w Warszawie dnia 15. Kwietnia 1823 r.

Stanisław Trusczyński Regent.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 374.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO * $\frac{882}{842}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Grudnia r. z. przeznaczące oddzielny rewir na zamieszkanie dla Starozakonnych w Mieście Brześciu, w ulicach: Podmurney, Flakowskiej, Kątney, w części ulicy Zydowskiej, w części ulicy Tylney, i w ulicy nowo uregulować się mającý do traktu Włocławskiego, podaje do powszechný wiadomości iak następuie:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Chcąc dla Miasta Brześcia w Woiewodztwie Mazowieckim położonego, zapewnić taki porządek iaki dla innych Miast Królestwa przez oznaczenie w nich oddzielnych miejsc na zamieszkanie żydów, iuż zapewniony został, z mocy Art: 9. Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia ^{26. Kwietnia} ~~7. Maja~~ r. b. na przełożenie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkac, placów pustych nabywac i domy podług przepisów policyjnych wystawiac w Mieście Brześciu, w ulicy Podmurney, Flakowskiej, Kątney, w części ulicy Zydowskiej, w części ulicy Tylney i w ulicy nowo uregulować się mającý do traktu Włocławskiego, iak to na załączonym planie czerwonym kolorem, i literami A. B. C. D. iest oznaczone.

Art: 2. Od dnia 1. Stycznia 1824 r. władný inný części Miasta Brześcia oprócz rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkac.

Art: 3. Aby iednak lud Starozakonny przekonał się, iż Rząd pragnie nieodróżniać go od innych téy ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi tego uczestnictwa, pozwalamy mieścić się dwom familiom w każdéj bez względu ulicy Miasta Brześcia tymże Starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki:

1. Kto udowodni, iż posiada czystego funduszu 20,000. Zł: bez długi i bez zapreczenia, nadziei że iest prawdziwie bankierem, lub że prowadzi handel przyzwoity i otwarty, nadto:

- a) Ze umie czytać i pisać po polsku, lub po francuzku, lub przynajmniej po niemiecku.
- b) Ze dzieci swoje po ukończonym 7. roku do szkół publicznych ciągle posęła, lub posęłać ię odtąd obowiązue się, aby tam nauki również z drugiémi pobierały.
- c) Ze nie używa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny od innych Mieszkańców odróżniaią.

2. Oprócz dwóch familii powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Brześcia, ten z ludu Starozakonnego i z swoją familją, który założy fabrykę iakową kraiowi użyteczną, której założenia wśród Miasta przepisy Policyjne nie wzbraniaią, i do niéy użyie rąk ludzi wyznania swego, po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, wyrażonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wspomnionych miejscach, wymuruie na nim dom podług przepisów Policyjnych, dopełniwszy również warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

4. Kto iest człowiekiem naukom poświęconym, lub w iakiéy sztuce wyzwolónéy biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem i t. d. po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

5. Nakoniec może także mieszkać z swoją familją Hurtownik iakichkolwiek towarów, lub kupiec, nie na łokieć lub cząstki sprzedaiący, po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

Wyłączaią się fabryki i handel bądź hurtowy bądź cząstkowy gorzałek, wódek, i likworów.

Art: 4. Udowodnienia Art: 3. obięte: będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiéy, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi; wszelkie w téy mierze podeyscie lub nierzetelność, wcześniéy lub późniéy odkryte i dowiedzione, ściagną za sobą uchylene pozwolenia i kary policyjne.

Art: 5. Warunki pod litt: B. C. w art: 3. ściagaią się nietylko do samego gospodarza familii, ale i do wszystkich osób płci oboiéy przy nim będących, których liczbę przy podaniu udowodnień iak w Art: 3. przepisano, wymienić rzetelnie powinien, a potém o każdém mu przybytém dziecięciu doriesć, a na przybrać się mającego sługę nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

Art: 6. Nie wolno zaś żadný takowéy osobie, ani handlu, ani rzemiosła oso-

bnego sprawować, który tylko jako dziecięciu, lub jako słudze, pozwolono jest przy gospodarzu mieścić się.

Art: 7. Gdyby w miejscach lub ulicach dla Starozakonnych do mieszkań zakazanych, osoba iaka Starozakonnego wyznania mieszkała, lub handel prowadziła, w przeciągu czasu art: 2. oznaczonego wyprowadzić się niezawodnie w ulice art: 1. przepisane powinna, a to pod karą na właściciela domu takiéy opłaty do kasy miejskiej, iaką lokator zostający w miejscach zakazanych, rocznie za swe pomieszkowanie opłaca; oprócz tego, familia z upłynieniem terminu nieuskuteczniająca art: powyższego, środkami Policynimi wyprowadzoną z miejsca z ruchomościami i iéy kosztem bydź powinna.

Art: 8. W domach drewnianych, które w rynku i ulicach Miasta Brześcia od zamieszkania dla Starozakonnych wyłączonych są położone, i przy Starozakonnych prawem własności za konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się Starozakonnym ich właścicielom do lat 5: poczynając od 1. Stycznia 1823. r. mieszkania, z tym zastrzeżeniem: że na pokomorne żadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu Starozakonny ze swą familią mieścić się, i Chrześcianom w dzierżawę części domu zbywające od swego mieszkania lub całkiem domy wypuszczać może. W przeciągu tych lat 5. każdy Starozakonny właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub Chrześcianowi sprzedać, lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie policynie do ustąpienia z domu zniewołonym zostanie; wolno zaś będzie mu mieszkać, jeśli dom drewniany zrzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi, i dopełni warunków litt: a, b, c, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 10. Mca Grudnia 1822. r.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policyi

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) A. Karški.

Takowe nie tylko wsamym Mieście Brześciu, ale nawet w całym Woiewództwie dla wiadomości wszystkich Starozakonnych przez Przewydzentów, Burmistrzów i Wóytów ogłoszonym być powinno.

Tym sposobem więc wstrzymane czasowo przez zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 3. Lipca r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 333. przesiedlanie się Starozakonnych do Miasta Brześcia, niniejszym odwołuje się, z tém wyraźnym zastrzeżeniem: że każdy Starozakonny do rzeczonego Miasta odtąd przesiedlający się, obowiązany jest do przepisów powyżey ogłoszonym Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego obiętych, ściśle zastosować się, w czym do Kommissarza Obwodu i Burmistrza Miasta Brześcia stosowne wyszły rozkazy.

w Warszawie dnia 16. Mca Kwietnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.
Prezydent Miasta Łowicza.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5. Marca r. b. Nro 2,079. oznaczonego, podaje do powszechney wiadomości: iż w dniu 20. Maja r. b. o godzinie 3. po południu, w Biorze podpisanego odbywać się będzie licytacya na zadzierżawienie trzech-letnie zaczynające się od dnia 1. Stycznia 1823. a zakończyć się mające w końcu roku 1825. zbioru siana:

a) z Łąki Kostką zwaney, darem Nayaśnieszego Pana na rzecz Kassy Miasta Łowicza odstapioney, na 4. równe części podzieloney.

b) z Łąki również Kostką nazwaney, od dawna własnością rzeczoney Kassy będącay.

Licytacya każday osobno z 4ch części łąki litr: a. oznaczoney, od Summy Zł: 300. zaś łąki pod literą b. umieszczoney, od Summy Zł: 360. zacznie się.

Każdy przystępujący do licytacji wspomnionych łąk, winien czwartą część Summ od których się licytacya zacznie, wprzód w gotowiznie na Vadium złożyć.

O innych warunkach téy licytacji, życząc do niey należeć, wiadomości potrzebne każdego czasu w Biorze podpisanego Prezydenta powziąć będą mogli.

Łowicz dnia 12. Kwietnia 1823 r.

K. Bartoszewicz.

Prezydent Miasta Łowicza.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5. Marca r. b. Nro 2079. oznaczonego, podaje do powszechney wiadomości, iż w dniu 25. Maja r. b. o godzinie

nie 3. po południu w Biórze podpisanego odbywać się będzie plus licytacya na wydzierżawienie od r. Czerwca r. z. do dnia ostatniego Grudnia r. b. opłaty podatku garncowym i kotłowym zwanego, darem Nyaiaśnieyszego Pana na pomnożenie dochodów Kassy Miasta Łowicza przeznaczanego, od Obywateli Miasta tegoż warzeniem piwa i paleniem wódki trudniących się, pobierać winnego.

Licytacya wspomnionego podatku od Summy Złp: 2,698. gr: 12. rocznie zacznie się.

Przystępujący do licytacyi rzeczonego podatku, winien będzie iedną czwartą część rzeczoney Summy czyli Złp: 674. gr: 23. jako Vadium wgotowićnie złożyć.

O warunkach innych téy licytacyi, każdy zyczący, w Biórze podpisanego Prezydenta dowiedzieć się będzie mógł.

Łowicz dnia 12. Kwietnia 1823 r.

K. Bartoszewicz.

Pisarz Trybunału Cywilnego 1. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Dobra Ziemskie składające się z Wsi Folwarczney Duchnice Części Litt: A. w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, w Gminie Duchnice, pod okręgiem Sądu Pokoju Wydziału drugiego, Powiatu i Miasta Warszawy położone, budową drewnianą zabudowane, w całej swej obszerności szczegółowo Aktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiej w domu pod liczbą 745. mieszkającego opisane, w Possessyi samego Dłużnika W. Antoniego Szamockiego zostające, w ekucyji na żądanie Wgo Karola Fryderyka Dückerta i Jana Karola dwóch imion Schwartza Kupców i Obywateli Miasta Warszawy, w tymże Mieście Warszawie, przy ulicy Długiej w Domu pod liczbą 556. mieszkających, tudzież na żądanie W. Piotra Wulfersa byłego Prezesa Dóbr i Lasow Narodowych, w Dobrach Dzierżawionych Potyczy, w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim mieszkającego, wszystkich zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiej w Domu Nro 1773. u W. Alojzego Owidzkiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego ninieyszą subhastacyą dyrygującego, i w teyże subhastacyi stawać mającego, w domu iak wyżej Nro 1773. mieszkającego obrane mających wierzycieli, przeciwko W. Antoniemu Szamockiemu w Wsi Folwarczney Duchnice Części Litt: A. Dziedzicowi i w teyże Wsi Duchnice w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim mieszkającemu dłużnikowi popieraney, przez tegoż Exekwującego Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego w celu Sądowey sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia, protokołem pod dniem 28. Października r. z. 1822. zaczętym, a w dniu 30. Mca i roku tychże ukończonym, zupełnie i całkowicie zajęte i zaarrestowane zostały. — Poczém kopie wspomnionego Protokołu zajęcia wręczone były WW. Janowi Leskiemu Kommissarzowi do Obvodu Warszawskiego delegowanemu na ręce Vidimującego Urodz: Kollatorowicza tudzież Janowi Gotlibowi Stenzlowi Wóytowi Gminy Duchnice, pod niebytność na ręce Urodz: Marcina Roguskiego Zastępcy Wóyty teyże Gminy Duchnice i Janowi Mściwolewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, wszystkim w iednym dniu 7. Mca

Grudnia r. z. 1822. — Następnie znowu Protokół takowego załącza wpisany został, tak do księgi zaareztowań wieczystej subhastowanych dóbr Duchnie Części Litt: A. tyczący się w Kancellaryi hipotecznej Ziemiański Woiewództwa Mazowieckiego przez W. Eustachiego Forinankiewicza Pisarza teżyż Kancellaryi Hipotecznej, w dniu 30. Grudnia r. z. 1822. iako i do księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w d. 10. Stycznia r. b. 1823.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału Pierwszego, w mieyscu zwykłych posiedzeń w Mieście Stołecznym Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 20. Lutego r. b. 1823. zrana o godzinie 9.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia 1823. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia r. 1823.

A. Podbielski Pisarz.

Znowu następnie po trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży na terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 18. Kwietnia r. b. 1823. odbytym, Wyrokiem w tymże dniu w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zapadłym, ostateczne przysądzenie na dzień 4. Czerwca r. b. 1823. przeznaczonem zostało i dobra subhastowane Duchnie Części Litt: A. za Summę Złp: 40,000. Adwokatowi sprzedają dyrygującemu W. Aloyzemu Owickiemu przygotowawczo przysądzone zostały. — Przeto o odbytym przygotowawczym przysądzeniu w Summie za którą nastąpiło, iak zarazem i o ostatecznym przysądzeniu na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4. Czerwca r. b. 1823. zrana po godzinie 9. w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

Dan w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1823 r. A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra Ziemskie Łazniewo, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, w całym ograniczeniu przez zajmującego Komornika opisane, do Kazimierza Zielińskiego byłego Kapitana Woysk Polskich, iako beneficyalnego Sukcessora Oyca swego Jana Zielińskiego, w tychże dobrach i w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 543 prawne zamieszkanie obrane mającego, prawem własności należące; w possessyi zaś dzierżawnej Józefa Chrzastowskiego, mieszkającego w Rokitnie w Powiecie Błońskim, będące, i w których Dobrach oprócz wspomnianego Dzierżawcy i gospodarzów rolnych, ieszcze Młynarz Piotr Barcikowski się znajduje, na żądanie Fryderyka Justusa Szulca w Warszawie, w domu własnym przy Ulicy Maryensztadt pod liczbą 2647. lit. A zamieszkałego, a so do niniejszego czynu prawne zamieszkanie obrane mającego u Pawła Piątkowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Warszawie przy Ulicy Nalewki pod liczbą 2239 i u Felixa Jasińskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Woie: Mazowieckiego w Warszawie w Starém Mieście pod liczbą 55. mieszkających,

k którzy tą sprzedażą wspólnie lub jeden z nich dyrygować będą, przez Stanisława Modzelewskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy Ulicy Czarnéy i Bonifaterskiej ad Nro 2176. mieszkającego, w drodze exekucyi celem publiczney sprzedaży, czyli wyłączenia dłużnika, w dniu 1. Października roku przeszłego 1822. ze wazystkimi przyległościami i przynależnościami zajęte i zaaresztowane zostały.— Zajęcie takowe w dniu 1. Października roku przeszłego 1822. Wolskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błonskiego, i w tym samym dniu Józefowi Chrzanowskiemu Wóytowi Gminy Łażniewa; w dniu 2. Października roku przeszłego 1822. zaś Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego na ręce Radziwińskiego Rachmistrza tegoż Obwodu w kopiach wręconém zostało. Następnie toż samo zajęcie wpisaniem jest w dniu 28 Grudnia roku przeszłego 1822. do księgi hypotecznój Dóbr Łażniewo u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego; a zaś w dniu 10. Stycznia r. b. 1823. do księgi zaaresztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanych Dóbr Łażniewo, odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Domu Rządowym przy ulicy Długiej pod liczbą 549. posiedzenia swe odbywającego, a to w dniu 4. Marca r. b. 1823. z rana o godzinie dziesiątój — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia roku 1823.

A. Podbielski Pisarz Trybu.
Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Stycznia 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 4. Kwietnia 1823. r. iako na odbytém terminie trzeciéy publikacyi Zbioru objaśnień i warunków sprzedaży zapadłym, przygotowawcze przysądzenie wspomnionych dóbr Łażniewa w Powiecie Błonskim, Obwodzie Warszawskim położonych, na dzień trzynasty Maia 1823. r. wyznaczony, i za szacunek tychże dóbr Adwokat Felix Jasiński, iako niniejszą subhastacyą dyrygujący, Summę 65,000. złp: podał, zaczem o téy Summie za szacunek podanój, tudzież o wspomnionym terminie przygotowawczego przysądzenia dnia 13. Maia 1823. zrana o godzinie 10. na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 5. Kwietnia 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Beneficyalna Sukcessorka, zarazem i Administratorka pozostałości zmarłego syna swego iedynego Wilhelma, chcąc zdać rachunek z funduszów masy z roku 1822^{2/3}, Aktem dnia 10. Czerwca r. z. przez Wierzycieli wskazanych, wezwala tychże, ażeby się w dniu 14. m. b. w Witoni stawili i zarazem środki dalszey Administracyi przepisali.

Gdy na terminie oznaczonym mała bardzo liczba wierzycieli się stawila, nie mogąc dopełnić swego zamiaru, ma za obowiązek wezwać powtornie z odwołaniem się do poprzedniego swego w Gazecie Warszawskiej Nr. 51. i Dziennika Woiewódzkiego Nr. 370.

zamieszczonego, ażeby racyli osobiście lub przez umocowane osoby w wsi Witonia Pcie Łęczyckim w dniu 10. Mca Maia r. b. się stawić, inaczey postąpiono tak będzie z pozostałą massą, iak obecni zadczydnią Wierzyciele.

Nędzrzew dnia 15. Kwietnia 1823.

E. Orsetti.

Gdy spadek po zmarłym Danielu Anders otworzył się, podpisany Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego, Rejent Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, na zasadzie protokołu w księdze wieczystey pod dniem 26. Mca Września 1822. uczynionego, i w skutek Art: 127. Prawa Seymowego, celem przepisania tytułu własności domu Nro 3092. lit: B. wraz z młynem wietrznym, termin do ustalenia tego, na dzień 26. Września 1823. r. o godzinie 10tęj ranney oznacza. — Wzywa zatem interessentów poraz trzeci, ażeby się w przeciągu tego terminu, w Kancellaryi Hypoteczney stawili.

w Warszawie dnia 26. Marca 1823 r.

Walenty Skorochoł Maiewski.

Pisarz A. K. P. i Rejent K. H. W. M.

Na żądanie Franciszka Wołowskiego Mecenasa iako kuratora massy Sukcessyino-Likwidacyney, niegdy Pawła Białobrzeskiego, mieszkającego w Warszawie przy ulicy Miódowey pod liczbą 483. Ja Michał Michni, Woźny przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, nominowany i przysięgły, w Warszawie przy ulicy Miódowey Nro 483. mieszkający.

Zapozwałem Wierzycieli Klasy VII. którzy w części tylko satysfakcją swoją z pierwszey dystrybucyi odebrali, dalszy zaś udział z nastąpić mającey drugiey dystrybucyi oczekują, iako to: 1. massę Roeslera, 2. Sukcessorów Stanisława Rutkowskiego. 3. Sukcessorów Kortuma. 4. Cieszkowskiego. 5. Ludwika Kickiego. 6. Baruch Bernsteina. 7. Kaspra Peters. 8. Sukcessorów Jana Antoniego Białobrzeskiego. 9. Massę Maryańskiego. 10. Filipa Ciężartowicza. 11. Prażmowskiego. 12. Teofila Szymonowskiego. 13. Sukcessorów Józefa Wichlińskiego. 14. Józefa Przybylskiego. 15. Franciszka Xawerego Woźnickiego. 16. Jana Zalewskiego. 17. Jerzego Abraamowicza. 18. Józefa Nathana. 19. Wdowę Ropołowiczową. 20. Jana Ropołowicza. 21. Pawła Dąbkowskiego. 22. Sukcessorów Mateusza Oyrzyńskiego. 23. Sukcessorów Alexego Puchałę. 24. Tomasza Koźmińskiego. 25. Tomasza Topczewskiego. 26. Franciszka Kłiewskiego. 27. Mateusza Byterskiego. 28. Kasztelana Biernackiego. 29. Ignacego Cichońskiego. 30. Adama Nóżewskiego. 31. Jana Karczewskiego. 32. Salamona Szechna. 33. Herzig. 34. Kurellę i Peszke. 35. Wdowę Ubysz. 36. Kolanowskiego. 37. Sukcessorów Stanisława Wołowskiego. 38. Sukcessorów Pułkownika Stetnera, aby w terminie przed delegowanym W. Sędzią Chądzyńskim na dzień 12. Maia 1823. o godzinie 4. po południu oznaczonym, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, a to celem wspólnego naradzenia się względem przedaży wsi Głuchówka, tudzież innych przedmiotów ukończenia massy za cel mających. Nie stawiający, będzie uważany za przystępującego do zdania stawiających.

Działo się w Warszawie dnia 10. Kwietnia 1823. r.

Michał Michni, Woźny przy Tryb:
Cyw. I. Inst. Woiew: Mazow: